[1217.] Literæ, quibus UNIVERSITAS (ABBATUM) DACIÆ, (CISTERCIENSIS ORDINIS), Ericum regem rogat, ut abbatem et conventum de Løghum non patiaturs ab aliquo super possessione juris patronatus ecclesiæ Breuadt molestari. — Sine anno. 1272.

Langebek Scriptt. VIII, 237.

[1218.] Acta capituli generalis ordinis Prædicatorum: § 14. "Absolvimus priores provinciales Theutoniæ, Ungariæ, DACIÆ, Græciæ, Priores eventuales, Romanum, Baysilitanum, Brundusinum etc. et quod immediate non possint resumere ad eadem officia vel conventu". — *Florentiæ*.

Martene et Durand. Thes. nov. Anecd. Tom. IV. 1767.

1273 vel ante.

1273

vel ante.

[1219.] ESGERI episcopi Ripensis literæ omnibus Hwittanger inhabitantibus missæ, quibus prohibet, ne quis bondonum villicos et colonos canonicorum Ripensium, per privilegia regis et ducis ab omni jure regio et servitute exemptos, contra dictam libertatem impediatur aut molestetur. — Sine anno.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 180. Cfr. Suhm Hist. af Danm. X. 687.

1273.

1273.

[1220.] Literæ CAPITULI ARUSIENSIS, quibus declarat, se unanimi consensu do- 13. Januar.
minum P(etrus) archidiaconum ecclesiæ Arusiensis in episcopum elegisse atque postulasse. — v. 20. Febr.?
Arus, XX. ealand. Febr.

Langebek Scriptt. VI. 414—15.

[1221.] ERICI Danorum Slavorumque regis et ducis Esthoniæ literæ, ubi compositioni, a Jacobo archiepiscopo Lundensi propositæ, consentit. — *Nyköbing*, die Matthiæ apostoli. 24. Febr.

Epit. ap. Baynald. Contin. Baron. ad ann. 1269. X. Tom. III. p. 259.

[1222.] Literæ, quibus GRUMMO præpositus Slesvicensis, "datus a sede apostolica conservator privilegiorum abbatis et conventus Loci Dei", prohibet, "ne quis ausu temerario abbatem et monachos" prædicti monasterii "in aliquibus, super quibus a sede apostolica privilegiati sunt. . . . , molestare præsumat, neque in jure patronatus ecclesiæ Bredewath, neque super collatione ejusdem ecclesiæ a dioecesano facta et postmodum a domino archiepiscopo confirmata". — In profesto apostolorum Philippi et Jacobi. 30. Aprilis.

Langebek Scriptt. VIII. 120—23.

[1223.] ERICUS rex monachis de Esrom concedit libertatem, "ut villicos et colonos suos atque inquilinos, nec non terras et possessiones noviter et antiquitus, acquisitas, a gravamine exactionis, impetitione exactoria, innæ et stuth ac ceteris servitiis et oneribus juri regio attinentibus liberas habeant et exemptas, adjicientes eisdem monachis hanc gratiam specialem, quod villici sui et coloni prædicti tam pro excessibus XL marcarum quam inferiorum jurium nostrorum nulli respondere debeant nisi sibi". — *Sioburgh*, in vigilia b. Johannis baptistæ. 23. Junii.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. Lib.

[1224.] Literæ ERICI regis, quibus canonicis Ripensibus omnes et singulas libertates, eisdem a patre ejus Christophoro et aliis Daciæ regibus indultas, confirmat. — *Ripis*, in die beator. Cosmæ et Damiani martyrum. 27. Septbr.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 181. Langebek Scriptt. VII. 330.

1274.

1274.

6. Maji. [1225.] C(ECILIA) filia Petri Ebbisun cum consensu mariti sui Absalonis (Andreae filii) bona sua in villa Collæruth sita monasterio Esromensi offert. — *Langsiöhus*, die b. Johannis apost. et evang. ante portam Latinam.
Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. XCIX^b.
10. Maji. [1226.] PETRI Roschildensis episcopi literæ, ubi confitetur, omnes inimicitias et lites, quæ sibi cum rege Erico et matre ejus fuissent, sedatas esse et sopitas et fideliter terminatas. — *Rustandis (Roskildis?)*, d. ascensionis domini.
Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1269. XI. Tom. III. p. 259.
29. Maji. [1227.] Concilii Lugdunensis decretum, ut, nisi abbas et conventus monasterii Vitæ Scholæ ex una, et præpositus capituli ecclesiæ S^{ta} Mariæ Vibergensis ex altera parte infra proximum festum b. Martini hyemale litem de quadam capella in insula Lesö exortam amica compositione finire possint, ipsis liceat coram episcopo Burglanensi hanc causam agere. — *Lugduni*, indictione secunda, IV. cal. Junii, pontif. domini Gregorii papæ decimi anno tertio.
Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I. p. 735.
23. Julii. [1228.] GREGORII (IX^{mi}) papæ bulla, dat. *Lugduni*, X. ealend. Augusti, pontif. anno tertio.
Vid. supra no. 731. (Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 705.).
16. Augusti. [1229.] NICHOLAI THORKILLI canonici Lundensis testamentum, quo bona sua in Ahy et Saxtorp ecclesiæ Lundensi in usum altarium et canonicorum etc. donat. (Non integrum, sed ultima pars, excepta diei adscriptione, vetustate deleta). — *Lugduni*, in crastino assumptionis Mariæ.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 578. p. 477—78.
- 16-21. Aug. [1230.] Literæ (ERICI) regis, per quas civibus in Nachskof leges, quæ Næstvedt et aliis villis forensibus in Sælandia competunt, conceduntur. — *Nackschoff*, infra octavam assumpt. b. virginis.
Suhm Hist. af Danmk. X. 1005.
17. Augusti. [1231.] GREGORII (X^{mi}) papæ bulla ad Fulconem, electum Upsalensem, ut in archiepiscopum Upsalensem electus sit, postquam SACERUS, præpositus Lundensis ecclesiæ, archiepiscopatum prædictum suscipere recusavit. — *Lugduni*, XVI. calend. Septembr. pontif. anno tertio.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 579. p. 479.
18. Augusti. [1232.] GREGORII (X^{mi}) papæ ad Fulconem, electum Upsalensem, literæ de pallio, quod “per Rogerium, canonicum ecclesiæ Upsalensis, assignandum tibi per episcopum Arusiensem (*Westerås*) duximus destinandum”, ita tamen, ut nullum inde LUNDENSI ecclesiæ, “cui prædicta Upsallensis ecclesia subesse dicitur”, præjudicium fiat. — *Lugduni*, XV. calend. Septembr. pontif. anno tertio.
Vastovii vitis aquilonia pag. 185—86. Neumann Hist. primatus Lundens. p. 170—71.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 580. p. 480—81.
18. Augusti. [1233.] GREGORII (X^{mi}) papæ bulla, qua Israël, episcopo Arusiensi, mandat, ut Fulconi, electo Upsalensi, munus consecrationis impendat, et ab ipso nomine papæ et ecclesiæ Romanæ juramentum fidelitatis accipiat. “Volumus autem, quod LUNDENSI ECCLESIE, cui prædicta Upsalensis ecclesia jure primatiæ subesse dicitur, nullum per hoc præjudicium generetur”. — *Lugduni*, XVI. calend. Septembris, pontif. anno tertio.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 581. p. 481—82.

[1234.] **MAGISTRI ORDINIS PRÆDICATORUM** ad priorem provincialem Daciæ literæ, 1274. ut studeat et in ipso ordine et inter ordinem atque alios, præsertim ordinem Minorum, pacem et concordiam servare. — *Lugduni*, VIII. id. Novembr. (sine anno). 6. Novbr.

Liljegren Dipl. Svec. I. no. 602. p. 500—2. ad ann. 1275. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 727.

[1235.] **GREGORII (X^{mi})** papæ ad priorem provincialem Daciæ literæ, ut cum aliis clericis ordinis viris populum in subsidium terræ sanctæ expeditionem suscipere commoveant, prædicatione et indulgentiarum propositione, ita tamen, ut in hoc negotio alii alios non impediant. — *Lugduni*, idibus Novembris, pontif. anno tertio. 13. Novbr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 584. p. 488.

1274—1288.

1274—88.

[1236.] **LITERÆ TUCHONIS** episcopi Ripensis, quibus notum facit, quod, secundum mandata regis et ducis, “filii Nicholai Wind et filii Stephani in Ellem, qui adhuc hodie infra annos discretionis esse videntur, in hunc modum coram nobis consenserunt, præsentem et consentientem Lauxum Ebbonis filio, qui tunc tempore tutor erat filiorum Nicholai, quod hæredes Nicholai Ocholm et hæredes Stephani, quicquid erat patris eorum in Ellem et in Patriesholm, de cetero libere debeant rehabere”. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 218. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 39.

1275.

1275.

[1237.] **PETRI** episcopi Roschildensis privilegia, civibus de Kiöpmanhafn concessa. — *Hiortholm*, quarto calend. Februar. 29. Januar.

Resenii Descriptio Samsøe p. 36—37.

[1238.] **PETRI** episcopi Roskildensis transsumptum et confirmatio juris municipalis Hafniensis anno 1254, tertio idus Martii, a Jacobo Erlandi, episcopo Roskildensi, editi. — *Kiöbmanhaffn*, decimo calend. Martii. 20. Febr.

Resenii Descriptio Samsøe p. 29—35. Pontoppidan Origg. Hafn. p. 49—53.

[1239.] **ANDRÆ PETHERSON WÆTRER** confirmatio donationis honorum in Pætherstorp et Öpesthorp, monasterio Esromensi a domina Cecilia filia Joon Regmothson factæ. — *Hildesruthholm*, III. calend. Maji. 28. Aprilis.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XCVIIb.

[1240.] **ERICI** Danorum Slavorumque regis diploma, quo donationem Strangonis Andræsson, qui bona sua in Norræthorp in Slaulöshæret priori ac domui b. Johannis baptistæ in Andwordskogh scotaverat, confirmat. — *Lagæholm*, die b. Martini. 11. Novbr.

Dän. Biblioth. III. 162—63.

[1241.] **EPITOME** literarum de placitatione inter **ERICUM** Danorum etc. regem ex una, et **MAGNUM** ducem Sveciæ, fratremque ejus domicellum **ERICUM** ex altera parte facta, qua rex subsidium C armatorum cum apparatu bellico iis promittit, illis contra promittentibus 6000 marcarum argenti puri et unum castrum pro pignore, quod ipse rex eligere vellet, ad cujus sustentationem et conservationem adhuc 1000 marcas annuatim promittunt. — *Sunderborg*.

Eriki Olai Hist. Svecorum Libr. III. p. 124. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 585. p. 489.

[1242.] **A.** prioris Prædicatorum provinciæ Daciæ ad priorem et fratres conventus Sigturnensis literæ, cum quibus ei transcriptas literas magistri ordinis Prædicatorum (vid. supra no. 1234.) mittit, iisque, ut, quæ iisdem literis continentur, exacte observent, injungit. — Scr. in capitulo provinciali.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 603. p. 502—3.

1276.

1276.

20. Martii.

[1243.] THUCONIS episcopi Ripensis literæ, de lite inter monasterium Loci Dei et Magnum, archidiaconum Arhusiensem, super ecclesia Bredwatt exorta, et de argumentis, quibus utraque pars litigans jus suum in prædictam ecclesiam defenderet. — *In ecclesia Bredwatt*, feria sexta proxima post dominicam Letare Jherusalem.

Langebek Scriptt. VIII. 118—19.

8. Aprilis,

vel 9. Oct.

[1244.] Erics regis constitutio de crimine læsæ majestatis (articuli VI.) — *Nyborg*, die sancti Dionysii.

Ancher Lovhistorie II. 532—33. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 730.

28. Maji.

[1245.] ERICI Danorum regis privilegium, Stralsundensibus datum, ut, si quæstio orta fuerit inter ipsos et alios in nundinis Scaniensibus, dummodo talis quæstio non ad examen officialis regii venire deberet, liceat "coram suo proprio officiali" de talibus quæstionibus agere et terminare, quemadmodum civibus Lubicensibus et de Rostok concessum erat. — *Worthingburgh*, calend. Junii quinto.

Suhm Hist. af Danmk. X. 1008. Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenberg. II. no. XXXVIIb. p. 108. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 872. p. 722—23.

1277.

1277.

18. Januar.

[1246.] WITZLAI Ruyanorum principis conventio cum Joanne, Ottone et Conrado, marchionibus Brandenburgensibus, quibus ille terram Zlaviam cum castris suis et civitate Ruyenwolde vendiderat, de solutione pretii harum possessionum: 3600 marc. argenti Brandenburg. Ad hoc solvendum destinata sunt: 2300 marcæ, quas EIRICUS REX DANIÆ marchionibus debuerat; XXV marcæ auri, quas idem rex Daniæ pro CCC marcis solverat; et possessiones marchionum in Dania (Erra, Seboy et Grosbol) pro M marcis. — *Cynsowe*, die s. Priscæ virginis.

Gereken Cod. Diplom. Brandenb. I. 247—48.

20. Martii.

[1247.] ERICI Danorum Slavorumque regis diploma, quo jura naufragii, Stralsundensibus ab avo regis Waldemaro concessa, confirmat; addito, quod advocati regii debeant nullas res eorum, cum quibus ad litora regni Daniæ declinaverint, contra eorum voluntatem capere vel emere, sed cum eorum voluntate justo pretio vindicare. — *Roskildis*, sabbatho ante dominicam palmarum.